令和6年1月5日

院 長  倫理委員会  事務部長  事務部次長  事務部次長  総務課長代行

      委員長         兼会計課長  兼総務課長

令和5年度 第19回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和6年1月5日(金) 11時30分～11時40分  事務応接室

出席者：田中診療部次長、本宮事務部次長、浅野総務課長代行

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2023-44≫（新規）

課題名：臓器温存を念頭においた局所進行直腸癌に対する化学放射線療法、化学療法(CapeOX)

逐次施行の奏効割合、予後および QOLに関する探索的検討（略称：R-NAC02試験）

申請者：深作 慶友

・前向きの介入研究～北海道大学で一括承認済の共同研究のため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2023-45≫（新規）医薬品の適応使用

課題名：ケナコルト A（硝子体手術時に硝子体の可視化の目的で使用する）

申請者：野田 友子

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする